

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000****ANEXO 1****TERMO DE REFERÊNCIA****Modalidade:** 53/2023 - Pregão Presencial**Processo:** 7841/2023**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DESTES MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO PARA 12 (DOZE) MESES,**Justificativa:** JUSTIFICATIVA: A aquisição se faz necessária para realizar a manutenção dos próprios municipais, logradouros, vias públicas da sede do município e seus distritos

ITENS SEM COTA					
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	
1 - 30660 AGUA RAZ GALÃO 05 LITROS	20,0000	Un	81,6333	1.632,67	
Características: AGUA RAZ GALÃO 05 LITROS					
2 - 41995 AREIA FINA LAVADA	220,0000	M	158,6667	34.906,67	
Características:					
3 - 49733 AREIA GROSSA 1 MTS	220,0000	Un	158,0000	34.760,00	
Características: AREIA GROSSA 1 MTS					
4 - 25273 BLOCO 8 FUROS 19 X 19 X 9 CERAMICA	30.000,0000	Un	0,8111	24.333,00	
Características: BLOCO 8 FUROS 19 X 19 X 9 CERAMICA					
5 - 27028 CAL HIDRATADA SACO 20 KG	500,0000	Un	24,4700	12.235,00	
Características: CAL HIDRATADA SACO 20 KG					
6 - 30795 CAL PARA PINTURA 8 KG	500,0000	Un	17,0700	8.535,00	
Características: CAL PARA PINTURA 8 KG					
7 - 55806 CHAVE BOIA RELE NIVEL 15 AP	50,0000	Un	57,2667	2.863,34	
Características: CHAVE BOIA RELE NIVEL 15 AP					
8 - 53612 CIMENTO CP-II-32 SC 50KG	900,0000	Un	37,1667	33.450,03	
Características: CIMENTO CP-II-32 SC 50KG					
9 - 44928 FERRO CA 50 1/2 BARRA 12 METROS	100,0000	Un	77,0000	7.700,00	
Características:					
10 - 44923 FERRO CA 50 1/4 BARRA 12 MTS	100,0000	Un	26,6000	2.660,00	
Características:					
11 - 22217 FERRO CA 50 3/8 BR 12 MTS	80,0000	Br	60,0333	4.802,66	
Características: FERRO CA 50 3/8 BR 12 MTS					
12 - 22969 FERRO CA 50 5/16 BR 12MTS	70,0000	Un	37,5333	2.627,33	
Características: FERRO CA 50 5/16 BR 12MTS					
13 - 30187 FERRO CA 60 4.20 BR 12 MTS	50,0000	Un	14,3667	718,34	
Características: FERRO CA 60 4.20 BR 12 MTS					
14 - 38755 JOELHO FERRO GALVANIZADO 3/4	60,0000	Un	17,2333	1.034,00	
Características: JOELHO FERRO GALVANIZADO 3/4					
15 - 53617 LATEX 18 L BRANCO	100,0000	Un	269,0000	26.900,00	
Características: LATEX 18 L BRANCO					
16 - 75450 LATEX 18 L AMARELO	20,0000	Un	269,3333	5.386,67	
17 - 71093 LATEX 18 L CINZA MEDIA	80,0000	Un	269,3333	21.546,66	
Características: LATEX 18 L CINZA MEDIA					
18 - 71095 LATEX 18 L CONCRETO	40,0000	Un	269,3333	10.773,33	
Características: LATEX 18 L CONCRETO					
19 - 71096 LATEX 18 L AZUL ROYAL	30,0000	Un	269,3333	8.080,00	
Características: LATEX 18 L AZUL ROYAL					

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000**

20 - 71097 LATEX 18 L LARANJA	20,0000	Un	269,3333	5.386,67
Características: LATEX 18 L LARANJA				
21 - 71099 TINTA PISO CINZA LATA 18 LT	80,0000	Un	280,3333	22.426,66
Características: TINTA PISO CINZA LATA 18 LT				
22 - 71100 TINTA ESMALTE 3,600 CINZA MEDIO	80,0000	Un	140,3333	11.226,66
Características: TINTA ESMALTE 3,600 CINZA MEDIO				
23 - 39501 LUVA AZUL C/ BUCHA 3/4 X 3/4	25,0000	Un	9,2667	231,67
Características: LUVA AZUL C/ BUCHA 3/4 X 3/4				
24 - 51733 LUVA DE CORRER P/ ESGOSTO C/ ANEL DN 100MM	25,0000	Un	30,0000	750,00
Características: LUVA DE CORRER P/ ESGOSTO C/ ANEL DN 100MM				
25 - 44834 LUVA DE CORRER PBA C/ ANEL DN 60MM	120,0000	Un	19,6667	2.360,00
Características:				
26 - 37653 LUVA DE CORRER SOLDÁVEL C/ ANEL 25 MM	20,0000	Un	19,6667	393,33
Características:				
27 - 31473 LUVA DE FERRO GALV. 3/4	60,0000	Un	14,3333	860,00
Características: LUVA DE FERRO GALV. 3/4				
28 - 23941 MADERIT 2,20 X 1,10 X 10MM	50,0000	Un	56,2000	2.810,00
Características: MADERIT 2,20 X 1,10 X 10MM				
29 - 32939 MANGUEIRA CORRUGADA 1/2	100,0000	Un	1,4333	143,33
Características: MANGUEIRA CORRUGADA 1/2				
30 - 33625 MANGUEIRA POLITILENO BOB 20X20 MM	550,0000	M	90,6667	49.866,69
Características: MANGUEIRA POLITILENO BOB 20X20 MM				
31 - 71102 MASSA CORRIDA ACRILICA LATA 18 LTS	100,0000	Un	130,6667	13.066,67
Características: MASSA CORRIDA ACRILICA LATA 18 LTS				
32 - 42885 MASSA DE CALAFETAR 350 GR	24,0000	Cx	13,5333	324,80
Características: MASSA DE CALAFETAR 350 GR				
33 - 71103 MASSA CORRIDA PVA 18LTS	40,0000	Un	47,6633	1.906,53
Características: MASSA CORRIDA PVA 18LTS				
34 - 17182 PEDRA BRITADA N° 01	230,0000	Un	185,6667	42.703,34
Características: PEDRA BRITADA N° 01 - (01) UM METRO				
35 - 47088 PISO CERAMICO ESMALTADO 33X33 PEI 4	400,0000	M	31,2000	12.480,00
Características:				
36 - 47104 PORTAL 4X14CM 2,10X70	20,0000	Un	301,3333	6.026,67
Características:				
37 - 55818 REGISTRO DE PRESSAO 3/4 S/ ACABAMENTO	50,0000	Un	58,6333	2.931,67
Características: REGISTRO DE PRESSAO 3/4 S/ ACABAMENTO				
38 - 39879 REGISTRO ESFERA REDUZIDO 2"	50,0000	Un	171,3333	8.566,67
Características: REGISTRO ESFERA REDUZIDO 2"				
39 - 23411 REGISTRO GAVETA 2"	50,0000	Un	262,6667	13.133,34
Características: REGISTRO GAVETA 2"				
40 - 51035 REJUNTE DIRECIONAL E LIGA FORTE 1KG	20,0000	Un	7,0633	141,27
Características: REJUNTE DIRECIONAL E LIGA FORTE 1KG				
41 - 43156 REPARO COMPLETO P/ HIDRA	60,0000	Un	69,5333	4.172,00
Características: REPARO COMPLETO P/ HIDRA				

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000**

42 - 26940	ROLO DE ESPUMA 9 CM.	100,0000	Un	38,7333	3.873,33
Características: ROLO DE ESPUMA 9 CM.					
43 - 42008	ROLO DE LA 15CM C/ SUPORTE	50,0000	Un	24,8667	1.243,34
Características:					
44 - 26941	ROLO DE LA 23 CM	40,0000	Un	15,6633	626,53
Características: ROLO DE LA 23 CM					
45 - 33855	ROLO DE LA 9 CM	100,0000	Un	9,6333	963,33
Características: ROLO DE LA 9 CM					
46 - 71104	SELADOR ACRILICO CONCENTRADO LATA 18 LITROS	100,0000	Un	92,0000	9.200,00
Características: SELADOR ACRILICO CONCENTRADO LATA 18 LITROS					
47 - 55823	TABUA 20CMX3,00 METROS	150,0000	Un	31,3333	4.700,00
Características: TABUA 20CMX3,00 METROS					
48 - 55822	TABUA 25CMX3,00 METROS	150,0000	Un	36,0000	5.400,00
Características: TABUA 25CMX3,00 METROS					
49 - 55821	TABUA 30CMX3,00 METROS	150,0000	Un	50,6333	7.595,00
Características: TABUA 30CMX3,00 METROS					
50 - 37353	TAMBOR P/ FECHADURA	60,0000	Un	34,3333	2.060,00
Características:					
51 - 39866	TAMPA COMPLETA P/ POÇO FERRO FUNDIDO	40,0000	Un	736,3333	29.453,33
Características: TAMPA COMPLETA P/ POÇO FERRO FUNDIDO					
52 - 71105	TELHA 245 X 110 X 6M	30,0000	Un	80,6667	2.420,00
Características: TELHA 245 X 110 X 6M					
53 - 37757	TELHA 366X110X6MM	120,0000	Un	120,3333	14.440,00
Características:					
54 - 22984	TELHAS ROMANA DE 1ª EXTRA	2.500,0000	Un	1,9033	4.758,25
Características: TELHAS ROMANA DE 1ª EXTRA					
55 - 18090	THINER PARA LIMPEZA GALÃO 5 LITROS	60,0000	Un	80,6667	4.840,00
Características: THINER PARA LIMPEZA GALÃO 5 LITROS					
56 - 23975	TIJOLOS DE PÓ DE MICO	25.000,0000	Un	0,4167	10.417,50
Características: TIJOLOS DE PÓ DE MICO					
57 - 71101	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA 18 LTS PETRA	5,0000	Un	490,6667	2.453,33
Características: TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA 18 LTS PETRA					
58 - 71107	TINTA DEMARCAÇÃO VAIRIA 18 LTS AZUL	10,0000	Un	490,6667	4.906,67
Características: TINTA DEMARCAÇÃO VAIRIA 18 LTS AZUL					
59 - 51728	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA 18 LTS AMARELA	60,0000	Un	480,3333	28.820,00
Características: TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA 18 LTS AMARELA					
60 - 51729	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA 18 LTS BRANCA	60,0000	Un	480,3333	28.820,00
Características: TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA 18 LTS BRANCA					
61 - 42091	TINTA ESMALTE 3.600 GELO	50,0000	Un	118,5000	5.925,00
Características: TINTA ESMALTE 3.600 GELO					
62 - 43515	TINTA ESMALTE BRANCO NEVE (3,600)	70,0000	Un	118,5000	8.295,00
Características: TINTA ESMALTE BRANCO NEVE (3,600)					
63 - 55819	TINTA P/ PISO ACRILICO 3,600LTS CINZA CUMBO	80,0000	Un	89,3000	7.144,00
Características: TINTA P/ PISO ACRILICO 3,600LTS CINZA CUMBO					
64 - 42115	TORNEIRA BICA MOVEL P/ PIA	30,0000	Un	68,5333	2.056,00

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000**

C50				
Características: TORNEIRA BICA MOVEL P/ PIA C50				
65 - 18015 TORNEIRA P/ LAVATORIO	30,0000	Un	68,6333	2.059,00
Características: TORNEIRA P/ LAVATORIO				
66 - 53124 TORNEIRA TANQUE 1130X3/4 AMARELA	30,0000	Un	36,0000	1.080,00
Características: TORNEIRA TANQUE 1130X3/4 AMARELA				
67 - 55820 TUBO COLETOR ESGOTO 6,00MMX150MM	70,0000	Un	318,0000	22.260,00
Características: TUBO COLETOR ESGOTO 6,00MMX150MM				
68 - 71109 TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,60 X 1,50 PONTA E BOLSA	30,0000	Un	403,0000	12.090,00
Características: TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,60 X 1,50 PONTA E BOLSA				
69 - 64657 TUBO DE CONCRETO ARMADO 2,50 X 1,50 PONTA E BOLSA	30,0000	Un	2.328,6667	69.860,00
Características: TUBO DE CONCRETO ARMADO 2,50 X 1,50 PONTA E BOLSA				
70 - 49046 TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,80 X 1,50 PONTA E BOLSA	30,0000	Un	463,6667	13.910,00
Características: TUBO DE CONCRETO ARMADO 0,80 X 1,50 PONTA E BOLSA				
71 - 49045 TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,50 PONTA E BOLSA	30,0000	Un	639,6667	19.190,00
Características: TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,50 PONTA E BOLSA				
72 - 64603 TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,50 X 1,50 PONTA E BOLSA	30,0000	Un	1.590,6667	47.720,00
Características: TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,50 X 1,50 PONTA E BOLSA				
73 - 38101 TUBO MARROM 600MTX 60M / BOLSA	120,0000	Un	281,3333	33.760,00
Características:				
74 - 53610 TUBO MARROM PBA 110MMX6M	60,0000	Un	687,0000	41.220,00
Características: TUBO MARROM PBA 110MMX6M				
75 - 42059 TUBO MARROM SOLD. 6,00MTSX50MM	80,0000	Un	90,0000	7.200,00
Características:				
76 - 32848 TUBO MARROM SOLDAVEL 6,00MT X 3/4	80,0000	Un	22,6000	1.808,00
Características:				
77 - 33620 TUBO P/ ESGOTO DN 150 MM 6,00M	50,0000	Un	192,6667	9.633,34
Características: TUBO P/ ESGOTO DN 150 MM 6,00M				
78 - 43942 TUBO P/ ESGOTO DN 200MM X 6,00M	35,0000	Un	413,0000	14.455,00
Características: TUBO P/ ESGOTO DN 200MM X 6,00M				
79 - 42970 TUBO P/ ESGOTO DN 250 MM X 6.00 MTS	30,0000	Un	476,3333	14.290,00
Características:				
80 - 42969 TUBO P/ ESGOTO DN 300MM X 6.00 MTS	50,0000	Un	1.204,0000	60.200,00
Características:				
81 - 32937 TUBO P/ ESGOTO DN 50 MM 6.00 M	20,0000	Un	58,6667	1.173,33
Características: TUBO P/ ESGOTO DN 50 MM 6.00 M				
82 - 32857 TUBO P/ESGOTO DN 100MMX6.00MTS	70,0000	Un	94,3333	6.603,33
Características: TUBO P/ESGOTO DN 100MMX6.00MTS				

**Município de Santo Antônio do Aracanguá****CNPJ: 59.764.399/0001-20****Telefone: 1836399000 1836399000****Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000**

83 - 44981 TUBO ROSCAVEL 3/4	50,0000	Un	77,6667	3.883,34
Características:				
84 - 71114 PORTA DE MADEIRA 0,70 X 2,10	10,0000	Un	390,0000	3.900,00
Características: PORTA DE MADEIRA 0,70 X 2,10				
85 - 71115 PORTA DE MADEIRA 0,80 X 2,10	10,0000	Un	390,0000	3.900,00
Características: PORTA DE MADEIRA 0,80 X 2,10				
86 - 71117 PORTA EM AÇO 0,70 X 2,10	10,0000	Un	390,0000	3.900,00
Características: PORTA EM AÇO 0,70 X 2,10				
87 - 71118 PORTA EM AÇO 0,80 X 2,10	10,0000	Un	390,0000	3.900,00
Características: PORTA EM AÇO 0,80 X 2,10				
88 - 71119 TORNEIRA BEBEDOURO /FILTRO	20,0000	Un	12,1000	242,00
Características: TORNEIRA BEBEDOURO /FILTRO				
89 - 71120 TORNEIRA DE LAVATORIO MESA	20,0000	Un	51,3333	1.026,67
Características: TORNEIRA DE LAVATORIO MESA				
90 - 71121 TORNEIRA DE MAQUINA METAL	20,0000	Un	70,3333	1.406,67
Características: TORNEIRA DE MAQUINA METAL				
91 - 71123 TORNEIRA DE PAREDE COMUM C -33 18CM	20,0000	Un	70,3333	1.406,67
Características: TORNEIRA DE PAREDE COMUM C -33 18CM				
92 - 71124 TORNEIRA ESFERA JARDIM 1/2 E 3/4	20,0000	Un	28,7333	574,67
Características: TORNEIRA ESFERA JARDIM 1/2 E 3/4				
93 - 71125 TORNEIRA GIRATORIA BICA MOVEL PAREDE CROMADA C-50	20,0000	Un	49,0333	980,67
Características: TORNEIRA GIRATORIA BICA MOVEL PAREDE CROMADA C-50				
94 - 71126 TORNEIRA GIRATORIA BICA MOVEL PAREDE PLASTICO C-33	20,0000	Un	36,7333	734,67
Características: TORNEIRA GIRATORIA BICA MOVEL PAREDE PLASTICO C-33				
95 - 71127 TORNEIRA JARDIM 1/2 E 3/4 AMARELA	20,0000	Un	31,8000	636,00
Características: TORNEIRA JARDIM 1/2 E 3/4 AMARELA				
Total Geral:				1.042.266,64